

COMPTE DE RESULTAT 2018.

| CHARGES | | | PRODUITS | | | |
|---------------------------------|---------------|-------------------------------|--|----------------|---|------------------------------|
| Achats | | 1402.24 | Ventes | | 6870.00 | |
| Bois de chauffage | 120.00 | 2.39% DES DEPENSES | Argiope | 2544.00 | 11.71% DES DEPENSES | |
| Fournitures de bureau | 175.26 | | Combats juridiques | 1036.00 | | |
| Eau | 71.88 | | Dossiers juridiques | 52.00 | | |
| Electricité | 765.46 | | Dossiers naturalistes | 3238.00 | | |
| Fourniture et entretien | 269.64 | | Prestations de services | | | 5699.50 |
| Diminution du stock | 336.00 | 336.00 | Suivi naturaliste Marais de Gouville | 2000.00 | 9.71% DES DEPENSES | |
| | | 0.57% | Informations juridiques rémunérées | 3640.00 | | |
| Services | | 4803.57 | Ports facturés | 59.50 | 6316.00 10.76% DES DEPENSES | |
| Impression Argiope | 1487.42 | 8.19% DES DEPENSES | Aides et subventions | | | |
| Reproduction Combat Jurid. | 69.12 | | Subventions DREAL | 4300.00 | | |
| Editions dossiers | 2268.25 | | Subvention fonds de fonctionnement | 1000.00 | | |
| Photocopies juridiques | | | Subvention Agence de l'eau | 800.00 | | |
| Entretien et réparations | 205.88 | | Solde Subvention Ag. de l'eau 2017 | 216.00 | | |
| Prime d'assurance | 214.32 | | Remboursement formation | | | 524.10 |
| Documentation générale | 428.00 | | | | 0.89% | |
| Documentation juridique | 130.58 | | Cotisations et dons | | 30857.50 | |
| Autres services | | 10965.64 | Cotisations adhérent-es | 3010.00 | 52.59% DES DEPENSES | |
| CODDEA | 180.00 | 18.69% DES DEPENSES | Cotisations associations | 300.00 | | |
| Honoraires avocats et avoués | 3273.40 | | Dons ponctuels non affectés | 14619.50 | | |
| Déplacements | 383.90 | | Dons ponctuels pour action juridique | 590.00 | | |
| Déplacements Juridiques | 136.20 | | Dons mensuels Maison | 3581.00 | | |
| | | | Dons mensuels pour le juridique | 8757.00 | | |
| Trente ans+AG | 1114.35 | | Activités d'animation | | | 3858.93 |
| Frais de colloques | 876.82 | | Fête des trente ans | 2147.98 | | 6.58% DES DEPENSES |
| Timbres et affranchissements | 1417.03 | | Opérations chocolats | 1290.15 | | |
| Envois Argiope | 823.80 | | Produits exceptionnels (conférences) | 60.80 | | |
| Envois Combat juridique | 213.70 | | | Repas AG | 360.00 | |
| Envois Echo | 315.38 | | Produits divers de gestion courante | | 2045.10 | |
| Timbres et affranchis. Jurid. | 44.57 | | Régularisations factures non parvenue Depuis 2016. | | 3.49% | |
| Téléphone. | 371.60 | | Intérêts du compte livret | | 28.57 | |
| Internet | 672.41 | | | | 0.005% | |
| Services bancaires | 540.48 | | Contentieux gagnés | | 4293.99 | |
| Cotisation Unelles, CREPAN | 65.00 | | Pénal (LEGARDIEN) | 410.00 | 7.32% DES DEPENSES | |
| Prestations ext (dont Gouville) | 537.00 | | Civil (CERBONNEY) | 2181.78 | | |
| Taxes | | 894.00 | Administratif (GOELANS) | 1702.21 | 500.00 0.85% | |
| Taxes foncière et habitation | 894.00 | 1.52% DES DEPENSES | Participations au recours conjoints | | | |
| Timbres fiscaux | | | | | | |
| Personnel | | 38130.49 | Aide Etat activité temps partiel | | 1776.31 | |
| Rémunérations brutes | 28417.71 | 64.99% DES DEPENSES | | | 3.03% DES DEPENSES | |
| Alloc. Activité temps partiel | 1818.92 | | | | | |
| Cotisations patronales | 7350.89 | | | | | |
| Médecine du travail | 198.94 | | | | | |
| Mutuelle | 344.03 | | | | | |
| Chocolats | 957.20 | 957.2 | | | | |
| | | 1.62% | | | | |
| Procès perdus | 750.00 | 750.00 | | | | |
| | | 1.28% | | | | |
| Dotations amortissements | 435.00 | 435.00 | | | | |
| | | 0.75% | | | | |
| Total des charges | | 58674.14 | | | | |
| Résultat positif | | 4095.86 | | | | |
| Total | | 62770.00 | Total | | 62770.00 | |

Bilan au 31.12.2018.

| ACTIF | | | PASSIF | |
|--|------------------|-----------------|--|-----------------|
| IMMOBILISATIONS | | | Situation nette au 31.12.18 | |
| Maison | | 43500.00 | Fonds associatif en début d'année | 82618.65 |
| Frais d'acquisition de la maison | | 6548.60 | Résultat positif de l'exercice | 4095.86 |
| <i>Agencements et aménagements (brut)</i> | <i>2978.91</i> | | Fonds associatif en fin d'année | 86714.51 |
| - <i>Amortissements</i> | - <i>1569.82</i> | | Dettes à court terme | |
| Agencements et aménagements (net) | | 1409.09 | Organismes sociaux | |
| <i>Matériel informatique et de bureau (brut)</i> | <i>2198.63</i> | | URSSAF | 895.26 |
| - <i>Amortissements</i> | - <i>1609.63</i> | | Uniformalion | 233.88 |
| Matériel informatique et de bureau (Net) | | 589.00 | IRNEO | 772.26 |
| Consignation devant les tribunaux | | 500.00 | APRIONIS | 383.51 |
| | | 52546.69 | | 2284.91 |
| STOCKS | | | | |
| Fournitures de bureau | | 700.00 | | |
| Publications | | 8292.00 | | |
| | | 8992.00 | | |
| CREANCES | | | | |
| Prestation « Gouville » | | 2000.00 | | |
| Prestations à partenaires | | 1550.00 | | |
| | | 3550.00 | | |
| COMPTES FINANCIERS | | | | |
| Parts sociales NEF | | 390.00 | | |
| Crédit coopératif Compte général | | 9896.80 | | |
| Crédit coopératif :Compte juridique | | 1919.31 | | |
| Crédit coopératif Compte livret | | 11456.00 | | |
| Caisse | | 248.02 | | |
| | | 23910.73 | | |
| | | 88999.42 | | 88999.42 |